CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSUNÇÃO

Recredenciado pela Portaria Nº 230, de 07/02/2017

ADITIVO AO EDITAL DE ABERTURA DO
PROCESSO SELETIVO - 1º SEMESTRE DE 2022

A Reitora do Centro Universitário Assunção - UNIFAI torna público o presente Aditivo ao Edital de
abertura do Processo Seletivo do 1º Semestre de 2022, publicado no site da Instituição
(www.unifai.edu.br)  em 13/10/2021, para comunicar a abertura das inscrições para o novo curso
ofertado, conforme segue:

Cursos
Atos de Autorização  e/ou

Reconhecimento

Duração

Semestres
Turno  Vagas Modalidade

Curso Superior de Tecnologia em

Produção Audiovisual

(Tecnólogo)

Resolução CEPE 04 Noturno 60

Presencial

1. Considerando a oferta do novo Curso, o item I do Edital originário passa a vigorar, nos seguintes termos:

“ I. Cursos, Atos de Autorização/Reconhecimentos, Duração, Turnos, Vagas e Modalidade

Cursos
Atos de Autorização  e/ou

Reconhecimento

Duração

Semestres
Turno  Vagas

Modalida

de

Administração

(Bacharelado)
Portaria n.º 203/2020 08 N 60

Presencial

Biblioteconomia

(Bacharelado)
Portaria n.º 313/2021 06

M

N

60

60

Presencial

Ciências Contábeis

(Bacharelado)
Portaria n.º 265/2017 08 N 60

Presencial

Ciências Econômicas

(Bacharelado)
Resolução CEPE 08 N 60

Presencial

Direito

(Bacharelado)
Portaria n.º 203/2020 10

M

N

60

60

Presencial

http://www.unifai.edu.br/

CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSUNÇÃO

Recredenciado pela Portaria Nº 230, de 07/02/2017

Filosofia

(Bacharelado)
Resolução CEPE 06 M 60

Presencial

Filosofia

(Licenciatura Plena)
Portaria n.º 914/2018 08 N 60

Presencial

Letras – Português

(Licenciatura Plena)
Resolução CEPE 08

M

N

60

60

Presencial

História

(Licenciatura Plena)
Portaria n.º 914/2018 08

M

N

60

60

Presencial

Pedagogia

(Licenciatura Plena)
Portaria n.º 914/2018 08

M

N

60

60

Presencial

Pedagogia - EaD

(Licenciatura Plena)
Resolução CEPE 08      -- 120

Ensino a

Distância

Serviço Social

(Bacharelado)
Portaria n.º 134/2018 08

M

N

60

60

Presencial

Curso Superior de

Tecnologia em Gestão

Pública

(Tecnólogo)

Resolução CEPE 04 N 60

Presencial

Curso Superior de

Tecnologia em Marketing

(Tecnólogo)

Resolução CEPE 04 N 60

Presencial

Curso Superior de

Tecnologia em Gestão de

Recursos Humanos

(Tecnólogo)

Resolução CEPE 04 N 60

Presencial

Curso Superior de

Tecnologia em Produção

Audiovisual

(Tecnólogo)

Resolução CEPE 04 N 60

Presencial

Total de vagas oferecidas: 1380

Turnos: M – Matutino (das 8h às 11h40) / N – Noturno (das 19h20 às 22h55) “

CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSUNÇÃO

Recredenciado pela Portaria Nº 230, de 07/02/2017

2. As inscrições do novo curso serão recebidas a partir da publicação deste Aditivo, pelo site
(www.unifai.edu.br), de acordo com as instruções nele contidas. Não será cobrada taxa de
inscrição.

3. As demais informações do Edital originário permanecem inalteradas.

                             São Paulo, 05    de  janeiro    de 2022.

                                                                                                               Profa. Dra. Karen Ambra
                                   Reitora

http://www.unifai.edu.br/